

Artikelinformation

Bezeichnung

Meerrettichsauce

Beschreibung

Cremige, gelbe Sauce mit einer leichten Schärfe - verzehrfertig

Zutatenverzeichnis und Nährwerte

Zutaten

Rapsöl, Meerrettich 17% (enthält Sulfite),
 Wasser, Eigelb, Zucker, Senfsaat,
 Branntweinessig, Salz, Gewürze,
 Süßungsmittel: Saccharin.

Nährwertangaben pro 100g*

Energie	2.595 kJ
	630 kcal
Fett	66 g
davon gesättigte Fettsäuren	5,0 g
Kohlenhydrate	6,8 g
davon Zucker	4,4 g
Eiweiß	1,3 g
Salz	0,81 g

*Durchschnittswerte

Infos

- Die Mindesthaltbarkeit beträgt 90 Tage ab Produktionsdatum
- Lagerung und Transport bei Kühlung von 4° bis 7° C
- Ohne Konservierungsstoffe
- Laktosefrei
- Glutenfrei

Zutaten mit allergenem Potential gemäß LMIV

- Eier und Erzeugnisse daraus
- Senf und Erzeugnisse daraus
- Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, ausgedrückt als SO₂

Abbildung

